EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE nº 008/2010

Referente ao Processo Seletivo Simplificado para formação de
Cadastro Reserva de Docentes Supervisores Regionais de Estágio

      A Fundação Universidade do Tocantins – UNITINS, considerando o Edital nº
001/2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins em 14 de
setembro de 2009 e o Edital de homologação nº 005/2009, publicado no Diário
Oficial do Estado do Tocantins em 03 de novembro de 2009, do Processo
Seletivo Simplificado para formação de Cadastro Reserva de Docentes
Supervisores Regionais de Estágio para Provimento de cargos para o Quadro
de Pessoal Docentes do Curso de Serviço Social da FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE DO TOCANTINS – UNITINS, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no referido certame, para atender as
demandas de necessidades atuais, constante do Anexo deste Edital, nos
termos do Edital n°. 001/2009, de 09 de setembro de 2009 e seus anexos, para
confirmarem aceite no período compreendido entre os dias 21 a 29 de janeiro
de 2010, conforme procedimentos a seguir:

1. Dos Procedimentos:

1.1. Os/as candidatos/as convocados/as, no período compreendido entre os
dias 21 a 29 de janeiro de 2010, deverão confirmar o aceite à contratação
objeto do presente processo seletivo, marcando em campo próprio o termo
de aceite acessado por meio do site
http://www.unitins.br/supervisoresregionais/termoaceite.aspx, mediante
preenchimento com número do respectivo CPF/MF. O não envio da
confirmação de aceite no prazo previsto acarretará na eliminação do/a
candidato/a convocado/a, conforme item 9.4 do Edital nº 001, de 09 de
setembro de 2009.

1.2. Além da confirmação mediante termo de aceite por meio do site, que trata
o Item 1.1 deste Edital, os/as convocados/as deverão remeter por
correspondência sedex os documentos apontados no Anexo, no período
compreendido entre os dias 21 a 29 de janeiro de 2010, para o endereço
abaixo discriminado:

Fundação Universidade do Tocantins – Processo Seletivo Serviço Social –
Contratação
Pró-Reitoria de Administração e Finanças – Diretoria de Gestão de Pessoal
Quadra 108 Sul, Alameda 11, Lote 03
Plano Diretor Sul
Palmas-TO
CEP: 77.020-122

1.3. O não-envio e/ou envio intempestivo pelos candidatos/as convocados/as
neste Edital da documentação acarretará a desclassificação no Processo
Seletivo Simplificado.

1.4. Os/as candidatos/as convocados/as neste Edital deverão apresentar,
juntamente com os documentos apontados, exame médico admissional
(via original), juntamente com respectivo comprovante de pagamento
(recibo), para posterior ressarcimento da despesa, conforme item 9.2.2 do
Edital nº 01, de 09 de setembro de 2009, bem como a Carteira de Trabalho e
Previdência Social – CTPS, para as respectivas anotações.

1.5. Não será considerado exame médico admissional que não conste carimbo
do médico com respectivo número de inscrição junto ao Conselho Regional de
Medicina legível.

2. Dos Documentos:

2.1. São documentos necessários para a posse do candidato aprovado e
convocado:

•Uma foto 3X4 recente;

•Cédula de Identidade – RG;

•CPF;

•Título de Eleitor e Comprovante de Votação de 1º e 2º turno ou Justificativa/
Certidão emitida pela Justiça Eleitoral;

•Certificado de Reservista (sexo masculino);

•Comprovante de escolaridade exigido no Edital 001/2007, para o cargo (Nível
Superior: Diploma/Certificado/Títulos, todos devidamente registrados. Nível
médio: Certificado, devidamente registrado. Nível Fundamental: Histórico
Escolar);

•Comprovante de endereço;

•Certidão de Nascimento/Casamento. Se viúvo(a), Certidão de Óbito do(a)
Cônjuge;

•Carteira profissional (CTPS);

•Documento com o nº do PIS/PASEP, ou extrato de inexistência de registro
(obtido junto ao Banco do Brasil e Caixa Econômica Federal);

•Comprovante de conta corrente bancária;

•Carteira do Conselho Profissional;

•Atestado de Saúde (expedido por médico do trabalho);

•Comprovante de Escolaridade/Titularidade;

•Certidão dos Filhos Menores de 14 Anos (SALÁRIO FAMÍLIA) para quem
ganha até R$ 752,12, acompanhado de: cartão de vacina dos filhos menores
de 7 anos, ou, se for o caso, declaração do colégio dos filhos acima de 7 anos;

•Certidão dos filhos menores de 18 anos (dependente de IRRF).

2.2. Os candidatos aprovados que enviaram parte das documentações exigidas
acima, deverão enviar somente os documentos restantes, conforme descrito no
ANEXO.

2.3. Juntamente com a documentação a ser enviada, os candidatos deverão
CONFIRMAR o endereço atual para contato, enviando declaração contendo os
dados postais completos.

3. Das contratações:

3.1. Após o recebimento das documentações serão processados os contratos
individuais, os quais deverão ser impressos pelo candidato, em 02 (duas) vias
por meio da ferramenta no endereço eletrônico
http://www.unitins.br/supervisoresregionais/chamacontrato.aspx ou recebidos
por e-mail, e devolvido para o destinatário referido no item 1.2, no prazo
máximo de 03 (três) dias úteis, via carta registrada junto à Empresa Brasileira
de Correios e Telégrafos.

3.2. O candidato aprovado e convocado, que necessitar tirar dúvidas sobre o
processo de posse deverá entrar em contato com a Diretoria de Gestão de
Pessoal, por meio do telefone (63) 3218-2967/3218-2980 ou e-mail para
pssservicosocial@unitins.br.

Gabinete da Reitoria da Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS, em
Palmas/TO, aos quinze dias do mês de janeiro de 2010 (15/01/2010).

Lívio William Reis de Carvalho

Reitor Interino

ANEXO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A POSSE nº 008/2010

Candidatos convocados, por localidade (Estado e Município), nome, número do
CPF/MF, respectiva documentação restante necessária para a contratação e carga
horária, além do atestado médico:

Estado Cidade Nome do

Candidato
CPF/MF Documentação

Restante
Carga Horária

Semanal
RJ Angra dos

Reis
Márcia de

Oliveira Silva
73857041749 - Fotografia 3 x 4;

- Título de Eleitor;
-Comprovante de
votação nas duas
últimas eleições;
-Comprovante de

endereço;
- Comprovante de

inscrição PIS/PASEP;
- Comprovante de

conta corrente
bancária;

- Certidão de
nascimento dos filhos

menores,
acompanhada de

cartão de vacinação
e/ou comprovante de

matricular escolar,
conforme item 2.1.

20 horas

Thais
Meckelburg da

Motta

10558882765 -Comprovante de
votação nas duas
últimas eleições;
-Comprovante de

endereço;
- Comprovante de

inscrição PIS/PASEP;
- Comprovante de

conta corrente
bancária;

- Certidão de
nascimento dos filhos

menores,
acompanhada de

cartão de vacinação
e/ou comprovante de

matricular escolar,
conforme item 2.1.

20 horas